
Specjalne wydanie

świąteczno-covidowe

dla WSZYSTKICH zainteresowanych . . .



PRZECZYTAJ, 
POOGLĄDAJ, 
UŚMIECHNIJ 

SIĘ

• AKTUALNOŚCI; WAŻNE SPRAWY

• INSTRUKCJA LOGOWANIA W OFFICE 365 DLA 

UCZNIA/RODZICA /Izabela Wojtylak/

• ŚWIĄTECZNY KĄCIK KULINARNY /Janina Niebudek/

• OZDOBY ŚWIĄTECZNE, KTÓRE MOŻESZ ZROBIĆ ZE SWOIM DZIECKIEM 
/Magdalena Kunysz-Pudełko, Barbara Siuta/

• PÓŁ ŻARTEM, PÓŁ SERIO, CZYLI NASZE SPOSOBY NA COVIDOWĄ DEPRESJĘ

• MOJE CAMINO /Elżbieta Kokoszka/

• AKCJA MEN - "RAZEM NA ŚWIĘTA" /Romana Baron, Radosława Langer-Skorupa

• SZLACHETNA PACZKA /Mirela Wagstyl, Ewa Golda/

• MAMO, TATO ŻYCZĘ WAM … /Mirosława Gad/

• ŚWIĄTECZNE ŻYCZENIA /Dorota Krzyżowska/



AKTUALNOŚCI; 
WAŻNE 
INFORMACJE

• Stowarzyszenie RAZEM Dla Dzieci i Młodzieży z Niepełnosprawnościami działa przy Zespole
Szkół Nr 3 Specjalnych w Pszczynie. Od 2007r. pracujemy na rzecz pełnego fizycznego i
osobowego rozwoju uczniów z niepełnosprawnością intelektualną, oraz stwarzania im
możliwości uczestnictwa w życiu społecznym, a także pomocy ich rodzicom. Wyrażamy
nadzieję, iż dzięki wsparciu ludzi, którzy dostrzegają potrzeby osób niepełnosprawnych
będziemy mogli nadal realizować nasze cele, aby tworzyć w naszym mieście życie społeczne
bez barier. Umożliwi to wsparcie w postaci pozyskiwania odliczeń podatkowych w wysokości
1% za rok 2020 (KRS 0000284863). Nr konta: Bank Spółdzielczy 98 8448 0004 0031 3009 2000
0001

• Ważne terminy:

Konferencja klasyfikacyjna za I półrocze: 09.02.2021r.

Przerwa świąteczna: 23 – 31.12.2020r.

Ferie zimowe: 02 – 17.01.2021r.

• Egzaminy próbne - kl. 8 L:

Język polski: 19.01 (wtorek)

Matematyka: 20.01 (środa)

Język angielski: 21.01 (czwartek)

• Część teoretyczna próbnego egzaminu zawodowego:

Kl. 3b branżowa: 20 .01 (środa)

Kl.2 branżowa: 21.01 (czwartek)

Egzaminy próbne praktyczne – w ostatnim tygodniu stycznia.



TEAMS, CZYLI 
PORADNIK 
PIERWSZEGO 
LOGOWANIA

• INSTRUKCJA LOGOWANIA W OFFICE 365 DLA UCZNIA

1.Otrzymany od wychowawcy login i hasło wpisujemy na 
stronie portal.office.com

1. Po zalogowaniu klikamy Zainstaluj Office, wybieramy język polski.

2. Pobieramy aplikację Teams w j. polskim Drużyny.

3. Z konta może korzystać tylko uczeń i jego rodzic/opiekun.

4. Zachowujemy poufność loginu i hasła, nie udostępniamy go innym 
osobom.

Warto zainstalować na telefonie aplikację Dzienniczek

https://www.vulcan.edu.pl/strona/dzienniczek-vulcan-808

http://portal.office.com/
https://www.vulcan.edu.pl/strona/dzienniczek-vulcan-808


ŚWIATECZNY KĄCIK KULINARNY

PIERNICZKI ŚWIĄTECZNE - Miękkie z miodem

Aby upiec pyszne pierniki, potrzebujemy:

• 300 g mąki

• 150 ml miodu

• 1 jajko

• 50 g cukru pudru

• 60 g masła

• 1 łyżeczka sody oczyszczonej

• 2 łyżeczki przyprawy do pierników (mieszanki kardamonu, anyżu, cynamonu i 
mielonych goździków)

• 1 łyżki skórki pomarańczowej kandyzowanej

• 1 łyżeczka gorzkiego kakao

• mąka do podsypywania stolnicy

• dekoracje do pierników: posypka, pisaki, barwniki do lukru, wiórki czekoladowe

• Oczywiście do pieczenia pierników potrzebne są jeszcze foremki, najlepiej w różnych 
kształtach, aby wycięte pierniczki były różnorodne.

Jak upiec pierniki - krok po kroku:

• Masło trzeba wyjąć wcześniej z lodówki - musi być bardzo miękkie.

• Zanim masło zmięknie, siekamy drobno nożem kandyzowaną skórkę z pomarańczy.

• Kiedy masło jest bardzo miękkie, w dużej misce mieszamy przesianą mąkę, masło, 
cukier puder i miód.

• Dodajemy po kolei: jajko i proszek do pieczenia. Mieszamy.

• Dodajmy: przyprawę do pierników, kakao i skórkę kandyzowaną.

• Zagniatamy ciasto.

• Z ciasta robimy kulkę i owijamy folią spożywczą. Wkładamy do lodówki na ok. pół 
godziny.

• Rozgrzewamy piekarnik do 180 stopni C.

• Ciasto rozwałkowujemy na posypanej mąką stolnicy i wycinamy pierniczki.

• Blachę do pieczenia wykładamy papierem do pieczenia i układamy na niej pierniki.

• Pierniki pieczemy w piekarniki w temp. 180 C przez ok. 10-12 minut.

• Zanim udekorujemy pierniki, trzeba poczekać aż wystygną. W tym czasie można 
przygotować lukier do dekoracji pierników.

Przepis na lukier do pierników: 1 szklanka cukru pudru, 2 łyżki soku z cytryny

Przesiany cukier puder mieszamy z sokiem z cytryny podgrzewając w rondelku. Cukier 
będzie się rozpuszczał. Jeśli lukier jest zbyt rzadki, dodajemy trochę cukru pudru, aby 
zgęstniał. Natomiast jeśli lukier jest za gęsty, dodajemy trochę soku z cytryny. Jeśli 
chcemy uzyskać kolorowy lukier, można dodać odrobinę barwnika do lukru w wybranym 
kolorze.

Pierniki dekorujemy lukrem i posypujemy posypką do dekoracji lub wiórkami czekolady. 
Gotowe pierniki powinny "poleżakować" w szczelnej puszce lub zamkniętym pudełku 
przez około tydzień, aby zmiękły.



ŚWIĄTECZNY KĄCIK KULINARNY – W CZASIE ZDALNEGO ...



ŚWIĄTECZNY KĄCIK KULINARNY – W SZKOLE



OZDOBY ŚWIĄTECZNE, KTÓRE MOŻESZ 
ZROBIĆ ZE SWOIM DZIECKIEM



PÓŁ ŻARTEM, PÓŁ SERIO, CZYLI 
NASZE SPOSOBY NA COVIDOWĄ 
DEPRESJĘ



PÓŁ ŻARTEM, PÓŁ SERIO, CZYLI NASZE SPOSOBY
NA COVIDOWĄ DEPRESJĘ



PÓŁ ŻARTEM, 
PÓŁ SERIO, CZYLI NASZE SPOSOBY 
NA COVIDOWĄ DEPRESJĘ



"MOJE CAMINO"-
relacja Pani Eli Kokoszki

Pielgrzymowanie zaczyna się i trwa we wnętrzu człowieka, jest
metaforą naszego życia od narodzin do śmierci. Mamy jego obraz przez
doświadczenie pielgrzymek do Częstochowy. Istnieje wiele miejsc na świecie
do których możemy pielgrzymować, a w ostatnich latach niezwykłą
popularność odzyskał średniowieczny szlak do grobu Świętego Jakuba
Większego Apostoła. Katedra w Santiago de Compostela w Hiszpanii stała
się celem do którego prowadzą różne drogi ze wszystkich krajów Europy; z
Polski wiedzie kilka tras których przejście zajmuje ponad 3 miesiące. Camino
bo tak zwykło mówić się o tej pielgrzymce wymaga przejścia dystansu nie
mniejszego niż 100 km.

Zainspirowana filmem o Szlaku Jakubowym obejrzanym ponad 20 lat temu
postanowiłam udać się w taką podróż z uwzględnieniem możliwości jakie
posiadam. Wybrałam 280 km. Drogę Nadbrzeżną z Porto do Santiago de
Compostela wiodącą przez Viana do Castelo, A Guarda, Vigo, Pontevedra,
Padron. W miesiącach letnich na tej trasie ratuje bryza wiejąca od oceanu
lub cień lasów eukaliptusowych, bowiem temperatura w południe może
przekraczać 40 C. Noclegi w schroniskach pielgrzymich zwanych albergue,
posiłki w przydrożnych gospodach dostępne są ze zniżką po okazaniu tak
zwanego paszportu pielgrzyma. Służy on również dokumentowaniu za
pomocą pieczęci przebytych etapów podróży, by ostatecznie uzyskać
potwierdzenie odbycia pielgrzymki w postaci certyfikatu. Trasę wyznaczają
żółte strzałki na niebieskim tle, ikony przedstawiające muszle Św. Jakuba lub
życzliwy gest mieszkających tam ludzi. Bardzo budującym doświadczeniem
jest doświadczanie niezwykłej uczynności i przyjaznego nastawienia wśród
spotykanych ludzi. Ze względu na duże wyzywanie jakim jest pokonywanie
codziennie średnio 25 km pieszo bagaż nie może ważyć więcej niż 8 kg a i tak
pod koniec etapu jegowaga rośnie ponad miarę.



"MOJE CAMINO"

Maszerując miałam wiele okazji do poznawania ludzi z całego świata,
podziwiania uroczych pejzaży, zwiedzania spektakularnych zabytków i bardzo
dużo czasu na własne przemyślenia. Dotarcie do katedry dla każdego
pielgrzyma jest niezwykłą nagrodą łączącą się z głębokim wzruszeniem.
Zwyczajowe przytulenie figury Św. Jakuba w ołtarzu głównym niejednemu
twardzielowi wycisnęło łzy z oczu. Szczęściarze mogą uczestniczyć we Mszy
Świętej w katedrze, która jest sukcesywnie remontowana przed Jakubowym
Rokiem Jubileuszowym 2021 oraz ujrzeć Botafumeiro- największą kadzielnicę
na świecie, którą kołysze 6 mężczyzn. Kadzielnica mierzy 160 cm wysokości a
waży 60 kg, rozbujana na linachwywołuje dreszcz emocji.

Śladami dawnych pielgrzymów warto zakończyć Camino w Fisterra- czyli na
końcu świata. Dawniej pielgrzymi palili tu swoją odzież na znak przemiany
starego człowieka w nowego uświęconego trudami drogi i pracy nad sobą.
Niedaleko Fisterry znajduje się Muxia z sanktuarium Nosa Senora de Virxe
Barca. Z tym miejscem wiąże się przepiękna legenda o Matce Bożej, która
przybyła tu na kamiennej łodzi by wspierać Św. Jakuba w pracy apostolskiej.
Fragmenty kamiennej łodzi i żagla leżą do dziś na brzegu nieopodal
sanktuarium. Dla mnie największym zaskoczeniem było spotkanie z parą
Polaków, którzy postawili sobie za cel odwiedzenie na rowerach wszystkich
stolic europejskich prosząc tyko o miejsce na rozbicie namiotu i kilka litrów
wody tam gdzie planowali nocleg. Chcieli udowodnić że jestmożliwa turystka
niezależna od tej zorganizowanej przez biura.

Podróż z Pszczyny na koniec świata wiążę się z głębokim przekonaniem że
chcieć to móc, a wtedy i łaska Boska sprzyja.



Nasza szkoła bierze udział w akcji organizowanej przez
Ministerstwo Edukacji Narodowej "Razem na Święta"
W ramach akcji uczniowie:
• tworzą kartki świąteczne i wysyłają życzenia;
• biorą udział w akcji zbiórki karmy dla zwierząt ze schroniska;
• włączają się do akcji "Szlachetna Paczka";
• organizują zbiórkę "Góra Grosza" dla (Nie)Małego Wojownika Maciusia;
• przygotowują życzenia w fomie multimedialnej dla wszystkich przyjaciół szkoły:
https://www.youtube.com/watch?v=VlEMepj0Zl4
https://www.youtube.com/watch?v=_IraBSvXIqw&feature=youtu.be

https://www.youtube.com/watch?v=VlEMepj0Zl4
https://www.youtube.com/watch?v=_IraBSvXIqw&feature=youtu.be


W RAMACH ZAJĘĆ ŚWIETLICOWYCH TWORZENIE PRZEZ UCZNIÓW KARTEK 
BOŻONARODZENIOWYCH DLA LUDZI STARSZYCH Z BLISKIEGO SĄSIEDZTWA



SZLACHETNA 
PACZKA

Ten rok dla wielu z nas był trudny. Są jednak wśród nas osoby, dla których problemy, 
niedogodności i bieda są codziennością.

Los nie oszczędzał p. Zdzisławy i jej rodziny, a warunki, w jakich przychodzi jej mieszkać,
zagrażają zdrowiu i życiu – grzyb na ścianie, dziurawa rura w kozie i brak ciepłej wody to
tylko niektóre z problemów, z jakimi przychodzi im się mierzyć każdego dnia. Zbliżające
się święta Bożego Narodzenia są czasem magii i cudów. P. Ewa Golda, p. Jadwiga Winek
oraz p. Mirela Wagstyl postanowiły zaangażować się w akcję „Szlachetna Paczka” i
pomóc rodzinie p. Zdzisławy. Wspomogło ich wielu nauczycieli oraz pracowników Zespołu
Szkół nr 3, którzy również chcieli mieć swój udział w tym Bożonarodzeniowym cudzie.



SZLACHETNA 
PACZKA

Przez 3 tygodnie zbierane były dary – żywność, środki czystości, odzież, przybory szkolne
oraz inne przedmioty, które stanowiły zaspokojenie podstawowych potrzeb rodziny, ale również
stanowiły specjalne podarunki. Dodatkowo w tym samym czasie zbierano środki finansowe,
dzięki którym będzie można w okresie poświątecznym przeprowadzić remont, opłacić energię
elektryczną i zapewnić dostęp do ciepłej wody. Szczególnym wydarzeniem podczas zbiórki
były szkolne „Mikołajki”. To właśnie wtedy św. Mikołaj wraz ze swoją świtą, do której dołączyły
organizatorki akcji, przeszedł po klasach nie tylko z prezentami dla grzecznych dzieci, ale
również z puszką, do której można było wrzucić pieniądze na rzecz rodziny p. Zdzisławy. To
wydarzenie spotkało się z bardzo entuzjastycznych przyjęciem zarówno nauczycieli
i pracowników szkoły, jak również niektórych uczniów.

Udział w całej akcji pokazał nam wszystkim, że nie tylko dostawanie prezentów, ale również ich 
dawanie może dawać ogromną radość



MAMO, TATO ŻYCZĘ WAM ...
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę moim rodzicom tego
by mieli odpoczynek i by spędzili z nami bardzo dobry czas. 

Chcę, by te Święta były dla nas wszystkich bardzo fajne, 
miłe, przyjazne.

Alan K.

Wszystkiego najlepszego z 
Świąt, dużo prezentów i 

miłości.  Spokoju i 
odpoczynku,
życzy Ola O.

Wszystkim Rodzicom życzę miłych, wesołych,

spokojnych świąt Bożego Narodzenia
i Szczęśliwego Nowego Roku.

Jessica H.

Życzę całej Rodzinie 

wesołych Świąt i 
szczęśliwego Nowego Roku.
Żeby się dobrze bawili na 

Święta, żeby byli zawsze 
zdrowi i żeby się te Święta 
udały.

Wiktoria S.

Życzę Moim Rodzicom wszystkiego dobrego. Żeby czuli się jak najlepiej, by byli 

zdrowi i uśmiechnięci. Żeby święta się udały choć jest koronawirus.
Miłosz F.

Życzę Mamie i 
Tacie – miłości, 
zdrówka, żeby 

były bardzo miłe 
te święta.
Patrycja L.



MAMO, TATO ŻYCZĘ WAM ...

Wszystkiego najlepszego z okazji Dnia Mikołaja życzy 
Zuzia. Dużo ciepłych i miłych dni, super Mikołaja i 

fajnych świąt.
Zuzia G.

Przy okazji Świąt życzę Rodzicom dużo prezentów.

Tacie – książkę o gotowaniu,
a Mamie - szczęśliwego Nowego Roku

i też dużo prezentów.

Marcin J.

Z okazji Świąt życzę Wszystkim zdrowia, szczęścia, miłości, 
uśmiechu, dużo fajnych prezentów. Żeby te Święta były 

dobre. Pięknej choinki i kolęd.
Marcin S.

Moim Rodzicom, życzę dużo 
uśmiechów, dużo zdrowia, dużo 

miłości. fajnych świąt, żeby dzieci były 

grzeczne, dużo przytulasów i czego 
sobie życzą.

Martyna H.

Chciałabym żeby Rodzina była razem, 
żebyśmy mogli zjeść świąteczną kolację, 

ustroić choinkę , żeby byli zdrowi i szczęśliwi.
Chcę żeby tata dostał perfumy

a mama kartę kredytową.​
Ola M.



MAMO, TATO, ŻYCZĘ WAM ...

Z okazji świąt Bożego Narodzenia życzymy 

Rodzicom: zdrowia, pomyślności, miłości, 

radości, dużo prezentów pod choinką, 

błogosławieństwa, opłatka, dobrej ryby i zupy, 

pysznego ciasta.

Klasa 5-6bU

Na święta życzę Rodzicom bardzo dużo

prezentów
i dodatkowo, żeby byli zawsze

uśmiechnięci i szczęśliwi.
Żeby te święta były wspaniałe i piękne.

Żeby nie omijały ich dobre atrakcje.
Wiktoria K.

Drodzy Nauczyciele, Pracownicy Administracji i Obsługi, 

Uczniowie, Rodzice oraz ich najbliżsi, by ten szczególny czas 

w czasie Epidemii koronawirusa był bezpieczny. 

Chcę złożyć Wam najserdeczniejsze życzenia. Z okazji 

nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia tak trudnym dla 

nas czasie Epidemii życzę Wszystkim by ten szczególny 

czas magicznej mocy wigilijnego wieczoru, przyniósł 

życzliwość, radość, miłość, oraz spokój. Życzę Wam 

pomyślności i niezapomnianych chwil w gronie rodziny 

i najbliższych osób. Zdrowych, wesołych, pogodnych 

i radosnych Świąt, by były one pełne odpoczynku, 

rodzinnego ciepła i atmosfery świątecznej. Życzę aby ten rok 

2021 był szczęśliwy, pełen pasji, sukcesów i nowych planów. 

Dbajcie o siebie i innych. 

Tego Wam życzy uczennica Monika Hawełka z klasy 2 APP .

W te piękne święta niech każdy pamięta
z głębi serca płynące życzenia:

zdróweczka, marzeń spełnienia,
iskierek radości i duuużo miłości.

Anonim



ŚWIĄTECZNE ŻYCZENIA

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia

życzymy Państwu i Sobie

spotykania w życiu ludzi

delikatnych jak wigilijny opłatek,

chwil radosnych i barwnych

jak choinka,

nadziei tak mocnej

jak ta płynąca z Cudu Narodzin.

Pracownicy Zespołu Szkół


